

# 合意単価

令和8年6月19日に締結した湯の谷中流部山腹工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり。

単価合意書締結日：令和8年7月9日

単 価 表

工事名：湯の谷中流部山腹工事

| 工事区分・工種・種別・細別  |              |              |              | 規格                         | 単位 | 数量       | 合意単価    | 金額          |
|----------------|--------------|--------------|--------------|----------------------------|----|----------|---------|-------------|
| 工事区分<br>(レベル1) | 工種<br>(レベル2) | 種別<br>(レベル3) | 細別<br>(レベル4) |                            |    |          |         |             |
| 山腹工            |              |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 54,565,000  |
|                | 治山土工         |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 50,580,000  |
|                |              | 掘削工          |              |                            | 式  | 1.00     |         | 48,869,843  |
|                |              |              | 地山掘削         | 軟岩 I                       | m3 | 6,061.00 | 8,063   | 48,869,843  |
|                |              | 法面整形工        |              |                            | 式  | 1.00     |         | 1,710,624   |
|                |              |              | 斜面整形         | 軟岩 I                       | m2 | 730.10   | 2,343   | 1,710,624   |
|                | 構造物撤去工       |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 3,985,000   |
|                |              | 構造物取壊し工      |              |                            | 式  | 1.00     |         | 3,985,060   |
|                |              |              | 既設法面取壊し      | 簡易法枠工1500×1500（吹付法枠F200相当） | m2 | 1,246.50 | 3,197   | 3,985,060   |
| 仮設工            |              |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 13,808,000  |
|                | 仮設工          |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 13,808,000  |
|                |              | 工事用道路工       |              |                            | 式  | 1.00     |         | 150,000     |
|                |              |              | 機械除草（肩掛式）・集草 |                            | m2 | 1,000.00 | 150     | 150,000     |
|                |              | 運搬設備工        |              |                            | 式  | 1.00     |         | 6,671,592   |
|                |              |              | モノレール運搬設備    | L=500m 500kg積 4ヶ月 設置撤去含む   | 式  | 1.00     |         | 6,671,592   |
|                |              | 仮設工          |              |                            | 式  | 1.00     |         | 6,987,213   |
|                |              |              | アンカー設置・撤去    | 立木アンカー、メインワイヤーの展開含む        | 箇所 | 14.00    | 313,807 | 4,393,298   |
|                |              |              | アンカー確認試験     |                            | 箇所 | 14.00    | 55,643  | 779,002     |
|                |              |              | ウインチ設置・撤去    | 重量物置換アンカー                  | 日  | 3.00     | 167,364 | 502,092     |
|                |              |              | 登坂工・降坂工      |                            | 日  | 3.00     | 437,607 | 1,312,821   |
| その他費用          |              |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 863,000     |
|                | その他費用        |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 863,000     |
|                |              | その他費用        |              |                            | 式  | 1.00     |         | 863,320     |
|                |              |              | 見張作業員        |                            | 人  | 40.00    | 21,583  | 863,320     |
| 直接工事費          |              |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 69,236,000  |
| 共通仮設費計         |              |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 9,768,794   |
|                | 共通仮設費(積上げ分計) |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 1,199,000   |
|                |              | 運搬費          |              |                            | 式  | 1.00     |         | 1,199,262   |
|                |              |              | 建設機械運搬費      |                            | 式  | 1.00     |         | 1,199,262   |
|                | 共通仮設費(率計上)   |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 7,836,476   |
|                | 現場環境改善費(率計上) |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 733,318     |
| 純工事費           |              |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 79,004,794  |
|                | 現場管理費        |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 23,091,206  |
| 工事原価           |              |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 102,096,000 |
|                |              | 一般管理費等       |              |                            | 式  | 1.00     |         | 17,404,000  |
|                | 一般管理費等計      |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 17,404,000  |
| 工事価格           |              |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 119,500,000 |
|                | 消費税相当額       |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 11,950,000  |
| 請負金額           |              |              |              |                            | 式  | 1.00     |         | 131,450,000 |

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。